CONCURSO PÚBLICO

EDITAL 01/2012

EDITAL Nº 08/13 - DIVULGA JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR.

A PREFEITURA  MUNICIPAL DE JANDAIA - GO.  Através da Comissão Organizadora de Concurso Público no uso de suas atribuições resolve:

1. Divulgar o julgamento dos recursos contra o gabarito preliminar dos seguintes candidatos recorrentes:

ID CARGO QUESTÃO RECORRIDA RESUMO DA ALEGAÇÃO RESULTADO DO JULGAMENTO

55517 MONITOR 34 - conhecimentos
específicos.

Alega que a alternativa correta é a
opção A.

DEFERIDO – houve erro material de digitação. Resolve
a COCP considerar como correta no gabarito oficial a
alternativa “C”.

55517 MONITOR 28 – conhecimentos
Gerais

Alega que a alternativa tem duas
respostas incorretas.

INDEFERIDO – Não há de se confundir o nascimento
(fundação) do município com a criação jurídica do
mesmo. Resolve a COCP manter o gabarito.

55517 MONITOR 11 - matemática Alega que má impressão em dados
da questão.

INDEFERIDO –  os dados necessários para resolução da
questão estavam perfeitamente legíveis. Resolve a
COCP manter o gabarito.

Item 4.12 do edital - A Comissão Organizadora de Concurso é soberana em suas decisões, sendo considerada última instância para julgamento dos recursos.

2. O presente edital será publicado no placar da Prefeitura Municipal e nos sites de divulgação do certame.

Jandaia, aos 27 de Agosto de 2013.

EDIVAINE MARIA DA SILVA
Presidente da Comissão do Concurso

LENISE CRISTINA DANTAS MARQUEZ
Secretária COCP

MARIA GENECY MACHADO

Membro da COCP